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Bestyrelse

Formand Poul Erik Eriksen
Kasserer Hans Gejl Pedersen
Nzestformand Mogens Aagaard Jensen
Sekretaer Niels Peter Haugaard
Bestyrelsesmedlem Erik Schmidt

Godkendt pa vandforsyningens generalforsamling, den /

Dirigent:

2019



Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Grundejerforeningen Teglgaarden - Vandforsyningen

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandforsyningens vedtaegter.
Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af vandforsyningens aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet for regnskabsaret 1. januar — 31. december

2018.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne pavirke
vurderingen af vandforsyningens finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
Hejlsminde, den25/3 2019
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Naestformand Sekretaer
Mogens Aagaard Jensen Niels Peter Haugaard
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Bestyrelsesmedlem
Erik Schmidt

Folkevalgte revisorers pategning

Som folkevalgte revisor for Grundejerforeningen Teglgaarden - Vandforsyningen har vi revideret
arsregnskabet

Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1. januar til
31. december 2018.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtaegternes krav til
regnskabsaflaeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og passiver,den
gkonomiske stilling samt resultat.

Hejlsmlnde den_ /__ 2019
IVia|ene Skmt’f Lene Thomsen

Folkevalgt revisor Folkevalgt revisor



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Grundejerforeningen Teglgaarden - Vandforsyningen er aflagt i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandforsyningens vedtaegter.

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandforsyningens aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er tilstreekkelige.

Resultatopgerelsen

Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, s& denne bedst viser vandforsyningens aktiviteter i det forlgbne
regnskabsar.

| resultatopgg@relsen indgér ureviderede budgettal for regnskabsaret og det kommende ar. De er
udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhangen mellem de budgetterede og de
realiserede tal.

Nettoomsaetning
Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-overgang har
fundet sted i Igbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandforsyningen er underlagt det generelle ”hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opgeres en over-
eller underdaekning. Denne beregnes som arets indteegter fratrukket arets omkostninger. En eventuel
overdaekning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet for meget”), mens en eventuel
underdaekning anfgres som et tilleeg til indtaegterne ("der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsérets omkostninger, der kan henfgres til
vandforsyningens indvinding af vand, herunder ogséa personaleomkostninger og maskinpark, samt
vedligeholdelse af anlaeg.

Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabséarets omkostninger, der kan henfgres til
vandforsyningens distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af

anlaeg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og ledelse.

Andre driftsindtagter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til
vandforsyningens primare aktivitet.

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer

regnskabsperioden.
Finansielle indtaegter bestér bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindteegter
Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger

Balancen



Materielle anlagsaktiver.
vandforsyningens materielle anlaegsaktiver vaerdiansaettes til kostpris med fradrag af akkumulerede
afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Afskrivningsperiode:
Vandmalere 6ar

Tilgodehavender

Tilgodehavender veerdiansaettes til nominel veerdi. Vardien reduceres med nedskrivning til imgdegaelse af
tab.

Underdzkning
Underdaekning er et udtryk for, at vandforsyningen har haft mindre indtaegter end kraevet i forhold til hvile
i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med &rets over- eller underdaekning

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrarer efterfglgende
regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Vardipapirer
Veerdipapirer omfatter bgrsnoterede aktier, optaget til statusdagens kursvaerdi.

Overdakning
Overdaekning er et udtryk for, at vandforsyningen har haft stgrre indtaegter end kraevet i forhold til hvile i
sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert &r med arets over- eller underdaekning.

@vrige geeldsforpligtelser
@vrige geeldsforpligtelser vaerdiansattes til nominel veerdi.



Resultatopgerelse for 2018

Realiseret Realiseret Budget Budget Budget
2018 2017 2018 2019 2020
(ej reviderede)
Note kr. kr. kr. kr. kr.
Nettoomsaetning 1 209.762 72.471 102.000 98.000 182.200
Produktionsomkostninger 2 -37.264 -23.283 -30.000 -32.000 -30.000
Bruttoresultat 172.498 49.188 72.000 66.000 152.200
Distributionsomkostninger 3 -91.620 -8.454 -30.000 -25.000 -84.000
Administrationsomkostninger 4  -69.202 -91.173 -72.000 -71.000 -70.200
Resultat af primaer drift 11.676 -50.439 -30.000 -30.000 -2.000
Andre driftsindteegter 5 12.828 12.774 20.000 0 0
Resultat fgr finansielle poster 24.504 -37.665 -10.000 -30.000 -2.000
Finansielle indtaegter 6 5.805 37.665 10.000 30.000 2.000
Finansielle omkostninger 7  -30.309 0 0 0 0
Arets resultat 0 0 0 0 0




Balance pr. 31. december 2018

Aktiver

Ledningsnet

Materielle anlaegsaktiver
Anlagsaktiver i alt

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Andre tilgodehavender

Tilgodehavenderi alt
Vardipapirer
Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt
Aktiveri alt

Passiver
Overdakning primo
Overfgrt arets over-/underdakning

Overdaekning i alt

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Galdsforpligtelseri alt

Passiver

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Noter

10

Noter

11

12

2018
kr.

341.374

341.374

341.374

138.902
6.230

145.132

1.265.328

10.562

1.421.022

1.762.396

kr.
1.813.060
-53.848

1.759.212

3.184
3.184

1.762.396

2017
kr.

0
0

0

222.012
3.871

225.883

1.550.254

45.517

1.821.654

1.821.654

kr.

1.730.875
82.185

1.813.060

8.594
8.594

1.821.654



Note 1 Nettoomsaetning
Fast afgift
Kubikmeterafgift
Gebyrindtaegter

Overdakning (negativ)/underdaekning
(postitiv)
Nettoomsaetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse bygninger
Forsikringer

Kob af vand fra Hejls Vandvaerk
Vandanalyser

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet
Ledningsoplysninger

Afskrivninger

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Korselsgodtggrelse

Opkraevning

Regnskab

Kommunelister

Persondata

IT, hjemmeside mv.

Kontorhold

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

EAN-udgifter

Sagkyndig bistand

@vrige udgifter

Generalforsamling og bestyrelsesmgder
Tab pa debitorer

Administrationsomkostninger i alt

Note 5 Andre driftsindtaegter
Salg af vandvaerksgrund
Andre indtaegter

Andre driftsindtagter i alt

Realiserert Realiserert Budget Budget Budget
2018 2017 2018 2019 2020
(ej reviderede)
kr. kr. kr. kr. kr.
122.500 122.184 123.000 123.000 154.500
17.865 22.323 30.000 23.000 20.000
15.549 10.149 15.000 10.000 15.000
53.848 -82.185 -66.000 -58.000 -7.300
209.762 72.471 102.000 98.000 182.200
6.248 0 0 0 0
1.749 1.661 0 2.000 2.000
26.307 19.474 26.000 26.000 25.000
2.960 2.148 4.000 4.000 3.000
37.264 23.283 30.000 32.000 30.000
11.244 8.454 30.000 25.000 15.000
12.102 0 0 0 0
68.274 0 0 0 69.000
91.620 8.454 30.000 25.000 84.000
12.438 16.119 13.000 16.000 15.000
11.349 11.073 12.000 12.000 12.000
4.420 4333 5.000 5.000 5.000
3.648 3.572 4.000 4.000 4.000
2.347 0 0 0 2.500
3.340 2.181 3.000 3.000 3.000
10.474 17.293 6.000 6.000 5.000
0 0 4.000 1.000 0
2.947 6.781 8.000 4.000 3.000
685 0 0 0 700
2.490 12.000 3.000 3.000 3.000
872 1.870 2.000 2.000 2.000
13.734 15.951 12.000 15.000 15.000
458 0 0 0 0
69.202 91.173 72.000 71.000 70.200
0 0 20.000 0 0
12.828 12.774 0 0 0
12.828 12.774 20.000




Note 6 Finansielle indtaegter
Renteindtaegter, bank
Kursgevinster vaerdipapirer
Udbytte, vaerdipapirer
Renteindtagter, obligationer

Finansielle indteegter i alt

Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank
Kurstab, vaerdipapirer

Finansielle omkostninger i alt

Realiserert Realiserert Budget Budget Budget
2018 2017 2018 2019 2020
(ej reviderede)
kr. kr. kr. kr. kr.
0 0 10.000 0 0
0 31.238 0 20.000 0
2.695 0 0 0 0
3.110 6.427 0 10.000 2.000
5.805 37.665 10.000 30.000 2.000
1 0 0 0 0
30.308 0 0 0
30.309




Noter til balancen

Note 8 Materielle anlaegsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange
Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig veerdi pr. 31. december

Note 7 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Mellemregning Grundejerforening

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt

Note 8 Andre tilgodehavender
Moms
Afgift af ledningsfert vand

Andre tilgodehavender i alt

Note 9 Vardipapirer
Obligationer, Danske Invest Mix
Obligationer, Danske Invest

Vardipapirer i alt

Note 10 Likvide beholdninger
Giro

Likvide beholdninger i alt

Note 11 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Afgift af ledningsfgrt vand

Skyldige flytteopggrelse

Forudbetalinger vedrgrende salg af vand
Kreditorer

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

Note 12 Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Ledningsnet
og
vandmalere
0
409.648

409.648

0
68.274

68.274

341.374

2018
kr.

138.902

___ 138302

6.171
59

6.230

879.149
386.179

1265328

10.562
10.562

18
3.166

3.184

Ingen

2017
kr.

222,012
222.012

3.871

3.871

1.160.260
389.994

1.550.254

45.517
45.517

962

7.019
613

8.594

Ingen



